
 
 

RAADSBESLUIT 
2017/39 
 
 

De raad van de gemeente Laren; 

 

gelezen voorstel 2017/39 d.d. 6 juni 2017 van het college van burgemeester en wethouders; 

 

kennis genomen hebbende van de concept-controleverklaring en het verslag van bevindingen 

behorende bij de jaarstukken 2016; 

gelet op het bepaalde in artikel 198, lid 1, van de Gemeentewet; 

 

 

B E S L U I T : 

 

1. In te stemmen met de budgetoverschrijdingen van in totaal € 544.800 zoals vermeld in 

hoofdstuk 2.1.5 Analyse begrotingsrechtmatigheid van de jaarstukken 2016; 

 

2. De jaarstukken 2016 vast te stellen met een voordelig saldo van € 1.190.547; 

 

3. Hiervan het voordelig resultaat als volgt te bestemmen: 

a. € 771.440 aan de reserve Sociaal Domein; 

b. het vormen van een bestemmingsreserve ‘Investeringen preventief voorveld’ en hier   

 € 200.000 aan toevoegen;   

c. € 219.107 is reeds meegenomen in de besluitvorming van de budgetoverheveling 

jaarrekening 2016 (raadsbesluit d.d. 29 maart 2017); 

 

4. Daarnaast wordt voorgesteld om de volgende bestemmingsreserves op te heffen:  

a. de bestemmingsreserve ‘Re-integratie en Participatie’ op te heffen en het saldo van    

€ 35.020 vrij laten vallen ten gunste van de bestemmingsreserve ‘Sociaal Domein’; 

b. de bestemmingsreserve ‘Gemeentelijke gebouwen’ op te heffen en het saldo van        

 € 11.405 vrij laten vallen ten gunste van de ‘Algemene reserve’; 

c. de bestemmingsreserve ‘AZC Crailo’ op te heffen en het saldo van € 147 vrij laten 

vallen ten gunste van de ‘Algemene reserve’; 

 

5. De 8e begrotingswijziging 2017 (resultaatbestemming 2016, conform bovenstaande punten 3 

en 4) vast te stellen. 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 5 juli 2017. 

 

 

 

 

 

mw. C.J.E. Holtslag  drs. E.J. Roest 

griffier voorzitter 

 


